

Ägarpolicy

Ägarpolicy syftar till att styra de berörda enheterna. Förslaget till ägarpolicy innehåller i huvudsak ett stort antal självklara spelregler och knappast något som kan förändra någon produktionsenhets beteende. De konkreta uppdrag som fullmäktige tidigare beslutat, under den förra borgerliga majoriteten, finns inte längre kvar. Avsikten sägs vara att direktiv med styrande kraft skall diskuteras och antas i en senare omgång. Det är dock inte möjligt att bedöma förslaget till Ägarpolicy utan att det samtidigt finns tillgång till de specifika direktiven för varje enhet. Förslaget till ägarpolicy borde inte föras vidare till landstingsstyrelse och fullmäktige förrän alla styrdokument är klara för beslut.

Ett exempel är frågan om produktionsenheternas skyldighet att skyndsamt sluta avtal. Det bör inte längre vara möjligt att undvika förändringar genom att dra ut avtalsprocessen i det oändliga. Någon form av sanktioner bör kunna övervägas. Tidigare har landstinget åsamkats betydande onödiga kostnader genom alltför utdragna avtalsprocesser. Detta är nu olöst i föreliggande ägardirektiv, och det finns inte ens någon klarhet om frågan bör regleras i dessa allmänna ägardirektiv eller tas upp i de specifika ägardirektiven i en avlägsen framtid.

Snart har ett helt år avverkats av mandatperioden utan att landstingets majoritet har vidtagit några åtgärder som från ägarsidan styr landstingets egen produktion. Med tanke på landstingets minst sagt besvärliga ekonomiska läge är detta en häpnadsväckande brist på handlingskraft. Här om någonstans verkar det finnas belägg för den nuvarande majoritetens tes att landstingets ekonomiska problem är hemkokta och att landstinget inte har gjort sin hemläxa ordentligt.

På en punkt förespråkade Folkpartiet en utförligare skrivning i föreliggande ägarpolicy. För ett aktiebolag är riskkapitalets förändring ett mycket viktigt nyckeltal. Ägarpolicyn borde ha klarlagt vilket ansvar en bolagsstyrelse har för bolagets riskkapital och hur exempelvis risk för urholkning av riskkapitalet ska hanteras gentemot ägaren – landstinget.